Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

144 присмотра и оздоровления  Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «_02» сентября 2024 г.                                                        № 67.1 ОД

«Об антикоррупционной деятельности в ГБДОУ детский сад №144 Центрального

района Санкт-Петербурга»

В целях соблюдения антикоррупционного законодательства Российской Федерации в

сфере образования и организации работы по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад №144 Центрального района Санкт-Петербурга (далее - ГБДОУ детский сад

№144), на основании:

 • Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с

изменениями на 16 декабря 2019 года),

• Федерального Закона от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации, в связи с принятием Федерального закона

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам» (с изменениями на 22 декабря 2014 года),

• Указа Президента Российской Федерации от 14.02.2014 года № 80 «О некоторых

вопросах организации деятельности по противодействию коррупции»,

• Национальная стратегия противодействия коррупции, утвержденная Указом Президента

Российской Федерации от 13.04.2010 № 460(с изменениями на 13 марта 2012 года);

• ст. 159 (ч.3), ст. 160 (ч.3), ст. 201 Уголовного кодекса Российской Федерации от

13.06.1996 N 63-ФЗ (ред. от 26.07.2019); • Письма Министерства образования и науки

Российской Федерации от 09.09.2015 № ВК2227/08 «О недопущении незаконных сборов

денежных средств»;

• Закон Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» (с изменениями на 28 июня 2018 года);

• Распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р «Об утверждении

методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»,

• Распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 15.06.2016 № 1656-р «Об

утверждении Перечня опасных функций, осуществляемых государственными

учреждениями, находящимися в ведении Комитета по образованию»,

• Распоряжения Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности от

29.05.2015 № 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию и

организации деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном

учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии

СанктПетербурга),  подведомственном исполнительному органу государственной власти

Санкт-Петербурга»,

• решения Общего собрания работников ГБДОУ детский сад №144 от 10.01.2021 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комиссию по противодействию коррупции (далее – Комиссия)  в следующем

составе:

- Тимофеева А.С. (заведующий ГБДОУ № 144);

- Чепикова Т.Г. (заместитель заведующего) секретарь комиссии;

- Черемухина Е.И. (воспитатель) председатель;

- Светлова Е.С. (старший воспитатель) заместитель председателя комиссии;

2. Назначить ответственным лицом за организацию антикоррупционной деятельности в

ГБДОУ детский сад №144 Центрального района СПб заместителя заведующего Чепикову

Т.Г.

3. Ответственному за организацию антикоррупционной деятельности в ГБДОУ детский

сад №144 Центрального района СПб:

• организовать работу согласно Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад №144 Центрального района СПб, добиваться его неукоснительного

выполнения;

• обеспечить работу по нравственному и правовому воспитанию работников ГБДОУ

детский сад №144 Центрального района СПб, формировать развитие у работников основ

правового сознания;

• обновить информационные стенды и уголки по антикоррупционной пропаганде, на

которых разместить: нормативно-правовые документы, регламентирующими

деятельность учреждения и обеспечивающие прозрачность нормативной базы (лицензия,

свидетельство об аккредитации, устав и т.д.);

• разместить «Журнал учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений

работниками ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб» в доступном месте;

• обновить на сайте ГБДОУ детский сад №144 Центрального района СПб

информационный блок по антикоррупционной политике, размещать на сайте протоколы

заседания комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада № 144

Центрального района СПб в трехдневный срок после очередного заседания.

4. Работникам ГБДОУ детский сад №144 Центрального района СПб:

• проработать нормативные документы по противодействию коррупции в сфере

образования;

• незамедлительно сообщать о случаях склонения их к совершению коррупционных

нарушений.

5. Запретить работникам ГБДОУ детский сад №144 Центрального района СПб и

родительской общественности (родительского совета) сбор наличных денежных средств.

6. Не допускать принуждения к внесению благотворительных средств родителями

(законными представителями) воспитанников.

7. Контроль и ответственность за выполнение приказа возлагаю на ответственного за

антикоррупцию в ГБДОУ детском саду № 144 Центрального района СПб Чепикову Т.Г.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 144 _____________А.С. Богданова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 144 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Тимофеева Анна Сергеевна,
Заведующий

10.12.24 15:33
(MSK)

Сертификат 11347304F8A469134305CC1EAA8E2010

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"